

RENOVACIÓN TEJADO CEMENTERIO

TEKNIKARIA: IÑIGO GLEZ. ARIAS

AURREKONTUA-PRESUPUESTO

Med.	Cant.	Concepto		P. Total
		01 TRABAJOS VARIOS		
p/a	1,00	Suministro y alquiler de andamio tubular, con plataformas hasta línea de cumbrera, redes, etc., duración 3 meses.	8.564,36	8.564,36
ml	108,00	Desmontado de tabla de alero para dejar al descubierto las vigas de madera.	6,50	702,53
m2	550,00	Desmontaje de teja actual, incluido transporte a vertedero.	9,90	5.445,54
m2	550,00	Desmontado de tabla y cabrio, incluido transporte a vertedero.	11,88	6.534,65
m2	550,00	Cubrición de techo por arriba con tablero aglomerado de 19 mm, para facilitar el refuerzo de vigas y dejar que siga funcionando el local así como retirada del mismo una vez acabado.	21,66	11.914,85
p/a	1,00	Alquiler de toldos mientras dura la obra, duración 3 meses.	1.584,16	1.584,16
ml	39,00	Refuerzo de vigas tipo Sandwich, formado por chapas de 6 mm de espesor a ambos lados de la viga de madera.	353,47	13.785,15
ud	47,00	Barreno en viga de madera, con varilla pasante de M-16.	38,50	1.809,73
m2	550,00	Chapa colaborante falvanizada de 0,8 mm de espesor.	56,22	30.919,80
kg	7100,00	Estructura metálica en perfiles normalizados laminados en caliente, con una mano de imprimación antioxidante.	4,13	29.313,86
m2	550,00	Vertido de hormigón H-250 de 10 cm de espesor con mallazo de 15x15x5, en cubierta, bombeado, etc., incluso líquido impermeabilizante.	37,71	20.742,08
m2	550,00	Suministro y colocación de teja cerámica mixta sobre rastreles de madera verticales y horizontales, incluso cumbreras, remates, etc.	37,06	20.382,67
ml	15,00	Remate de teja contra pared, poniendo bandeleta de plomo empotrada en pared.	24,67	370,10
p/a	1,00	Alero a base angulares 50x50x5 atornillados a pared y soldados a estructura, con cierre de chapa de 2 mm de espesor, todo galvanizado en caliente. Chapa plegada a modo de encogrado soldado a vigas existentes.	6.435,64	6.435,64
ml	108,00	Suministro y colocación de canalón de PVC.	20,81	2.247,68
ml	24,00	Suministro y colocación de bajante de 90 de PVC.	22,44	538,46
m2	1,00	Suministro y colocación de 17,65 m2 de techos, 7,40 m2 de escuadra, 5 ml de viga y 2,80 ml de frente de escayola y 60 m2 en sacristía.	28,81	28,81
ud	1,00	Suministro y colocación de trampilla para acceso a bajo cubierta.	116,04	116,04
m2	108,00	Pintado de alero.	14,49	1.564,40
m2	480,00	Pintura plástica en exteriores.	9,65	4.633,66
m2	350,00	Pintura plástica sobre paramentos horizontales y verticales.	6,44	2.252,48
p/a	1,00	Suministro y colocación de una línea de vida de 45 ml en cubiertas de capilla, con los siguientes materiales: 20 m de cable con gaza en el extremo, 3 abrazaderas de cable de acero inoxidable, 2 manillones, 1 absorbedor, 1 señal, 1 tensor, 1 pieza intermedia, 3 postes realizados a medida del tejado.	4.752,48	4.752,48

p/a	1,00	Desmontaje de actual puerta y suministro y colocación de puerta de dos hojas de medidas 2590x1700, construida con bastidor de tubo de 2 mm espesor, chapa interior y exterior, cerradura, manilla, pasadores inferior y superior, herrajes de colgar, recibido de la misma y con una mano de imprimación y otra de acabado.	1.744,61	1.744,61
m2	60,00	Suministro y colocación de techo liso de placas de escayola en sacristía y hall de entrada.	21,78	1.306,93
m2	60,00	Pintado de dicho techo.	5,94	356,44
		TOTAL CAPITULO 01 TRABAJOS VARIOS		178.047,12
		13% Gastos Generales		23.146,13
		6% Beneficio Industrial		10.682,83
		SUMA		211.876,07
		Seguridad y Salud (1%)		2.118,76
		SUMA		213.994,83
		IVA (16%)		34.239,17
		TOTAL PRESUPUESTO GENERAL		248.234,01
		EL PRESENTE PRESUPUESTO ASCIENDE A LA CANTIDAD DE DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL, DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO EUROS Y UN CÉNTIMO		
		Bermeo, enero de 2009		